
 

 

昨年に続き当地区では、“サマーイルミネーション～日本の夏 

和のひかり～”を 8 月 7 日から開始します。 

今年も、最大直径８m のイルミネーション花火がご来場者をお

出迎え。10 分毎に始まる、音楽とイルミネーションが連動した

“光のショー”は一見の価値があります。 

また、入り組んだ園路を利用し、ライトアップした 100 本の和

傘と扇子に彩られた森は、昨年とは一味違う和の心を感じていた

だける雰囲気となっています。 

期間中は、手持ち花火をお楽しみいただける「手持ち花火広場

（有料：500 円）」や、イルミネーション点灯時間中だけ開催する謎解きゲーム “はぐれうさぎと月夜の冒険” 等、

様々なイベントを同時開催します。 

 さらに、浴衣や甚平を着てご来場いただくと、来場特典として

“光るおもちゃ”又は“線香花火”をプレゼントします。 

ぜひ、ご家族やお友達と夏祭り気分でお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

大町・松川地区 

2021 年 8 月 4 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

サマーイルミネーション～日本の夏 和のひかり～開催！ 

【ピックアップ情報】 

ロープを使って乳川を滑空！リバージップライン 

■開催日時／8 月 7 日(土)・8 日(日)  

10：30～11：30、13：00～15：30（30 分ごとに 6 名ずつ） 

※雨天や増水時は中止 

■開催場所／河畔広場       ■参加費／700 円 

■定 員／各回 6 名（6 歳以上） ■協 力／Tree Master Climbing Academy 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

サマーイルミネーション ～日本の夏 和のひかり～ 

■開 催 日／8 月 7 日（土）～22 日（日） 

■点灯時間／18：00～21：00 

■開催場所／入口広場 

■入 場 料／大人 450 円（65 歳以上 210 円）、中学生以下無料 

※別途参加費が必要なプログラムもあります 

※9：30～18：00 の間に入場された方も、そのまま滞在可能です 

 

100 本の和傘が並ぶ園路は、日中も違った雰囲

気で楽しんでいただけます。 


